

Numer sprawy – BGK.271.2.2.2019

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na:

Rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Skórczu w podziale na części:

- **Część nr 1 – Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Skórczu z wyłączeniem wykonania pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznych**
- **Część nr 2 – Wykonanie pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w Skórczu**

Odpowiedź nr 6 na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający, Gmina Miejska Skórcz informuje iż do w/w postępowania złożone zostało zapytanie. W związku z tym zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 3 z dnia 25.02.2019 na Zapytanie do treści SIWZ i stwierdzenia w treści odpowiedzi, cyt.: „Przedmiary mają znaczenie orientacyjne i pomocnicze. Wykonawca jest zobowiązany do dokonania własnych ustaleń co do rzeczywistego zakresu robót wymaganego do osiągnięcia rezultatu i dokonanie ewentualnych uzupełnień lub zmian. W związku z tym nie ma konieczności wprowadzania nowych pozycji w przedmiarze robót i kosztorysie ofertowym.” Taka interpretacja stoi w sprzeczności z wymaganym przez Zamawiającego w IDW punkt 9.3 oraz 9.3.1 wypełnienia załączników, ponieważ załącznik 1a oraz 1b przewidziane do wypełnienia przez oferenta jako część oferty przetargowej, nie zawierają wszystkich robót wymaganych do wykonania Przedmiotu Zamówienia określonego w OPZ. Dla przykładu można podać roboty związane z wykonaniem trawników, nasadzeń zieleni ochronnej czy w przypadku robót ziemnych zasypania wykopów, obsypania ścian reaktora powyżej istniejącego poziomu gruntu. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wyrażenie zgody na uzupełnienie i zmienienie treści załączników nr 1a i 1b zgodnie z rzeczywistym zakresem prac niezbędnych do wykonania Zamówienia. W przeciwnym przypadku prosimy o jednoznaczne wskazanie w której pozycji załącznika 1a/1b należy ująć:

- a) Zasypanie wykopów reaktora i komory stabilizacji osadu,
- b) Obsypanie ścian reaktora i komory stabilizacji osadu powyżej poziomu terenu,
- c) Obsianie trawą,
- d) Posadzenie roślin iglastych jako zieleni ochronnej,
- e) Likwidacja istniejącej stacji dmuchaw.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1129) *"Jeśli zamówienie na roboty budowlane, (...) jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót."*

W związku z powyższym informuję, iż załączonych do SIWZ dokumentów pn. „Przedmiar robót” nie należy traktować jako elementu dokumentacji projektowej, a jedynie jako materiał pomocniczy do przygotowania Oferty.

Wykonawca jest zobowiązany do dokonania własnych ustaleń co do rzeczywistego zakresu robót wymaganego do osiągnięcia rezultatu tj. Zrealizowania całości zamówienia.

Informuję jednocześnie, iż po ponownej analizie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przy obowiązującym wynagrodzeniu ryczałtowym, Zamawiający nie wymaga przedstawienia przez Wykonawcę kosztorysu ofertowego. W związku z powyższym dokonano odpowiednich zmian w zapisach SIWZ.

Jedynie Wykonawca, którego Oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przedłoży Zamawiającemu Kalkulację szczegółową obliczenia ceny Oferty , wykonaną w oparciu o Przedmiary robót.

W/w kalkulację szczegółową Zamawiający będzie również wymagał w przypadku podejrzenia, że cena oferty ocenionej najwyżej będzie wydawać się rażąco niska w stosunku do przedmiotu zamówienia, w celu wyjaśnienia.

Pytanie 2:

W dokumentacji przetargowej zamieszczony jest projekt fundamentów i najazdów wagi samochodowej. Jak należy przypuszczać projekt ten został dostosowany do wagi konkretnego producenta. Czy zamawiający dopuszcza zmianę projektu polegającą na dostosowaniu fundamentowania do konstrukcji podparcia wagi oferowanej przez Wykonawcę?

Odpowiedź na Pytanie nr 2:

Fundamenty wagi samochodowej są ściśle związane z oferowaną przez wykonawców wagą samochodową. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wagi samochodowej o parametrach równoważnych do opisanych w projekcie.

Pytanie 3:

Na rysunkach pokryw stalowych, drabinek i pochwytów stalowych w opisie stali nierdzewnej podane są, bez wskazania jakie elementy mają być z jakiej stali, dwa gatunki stali różniące się zarówno właściwościami jak i ceną.

Odpowiedź na Pytanie nr 3:

Projekt jednoznacznie określa z jakiego gatunku materiałów mają być wykonane pokrywy, drabinki i pochwytów stalowe.

Pytanie 4:

W OPZ mowa jest o likwidacji istniejącej stacji dmuchaw. Brakuje jednak jakichkolwiek informacji o konstrukcji, wymiarach i materiale teźże stacji. Prosimy o udostępnienie dokumentacji powykonawczej istniejącej stacji dmuchaw w celu dokonania rzetelnej wyceny wymienionej likwidacji.

Odpowiedź na Pytanie nr 4:

W projekcie opisano likwidację wolnostojących dmuchaw.

W związku z dużą ilością pytań Zamawiający informuje, iż zmienia się termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert to: 26 marca 2019 r., godz. 12.00. Nowy termin otwarcia ofert to 26 marca 2019 r. godz. 12.15.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Janusz Kozłowski

